
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е
от ■/¥-№■ Л&/У № ^

ст-ца Брюховецкая

Об утверждении списка многоквартирных домов -  претендентов 
на включение в региональный краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального образования Брюховецкий район 

Краснодарского края, на 2014-2043 годы, 
по плановому периоду 2017 -  2019 годов (этап 2017 года)

Во исполнение Жилищного кодекса Российской Федерации, закона Крас­
нодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-K3 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в много­
квартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», а 
также в целях реализации приказа министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 22 де­
кабря 2016 года № 435 «Об утверждении Порядка формирования и утвержде­
ния региональных краткосрочных планов реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества собственников помещений в много­
квартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края, на 
2014 -  2043 годы и о признании утратившим силу приказа министерства топ­
ливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Крас­
нодарского края от 18 августа 2016 года N° 275 «Об утверждении Порядка фор­
мирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества собственников помеще­
ний в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского 
края, на 2014 -  2043 годы, утвержденной постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2013 года № 1638», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить список многоквартирных домов -  претендентов на вклю­
чение в региональный краткосрочный план реализации региональной програм­
мы капитального ремонта общего имущества собственников помещений



2

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования Брюховецкий район Краснодарского края на 2014 -  2043 годы, 
по плановому периоду 2017 -  2019 годов (этап 2017 года) (согласно приложе­
ний № 1 - № 3).

2. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район по 
взаимодействию со средствами массовой информации Е.А. Бойко разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального 
образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Брюховецкий район В.В. Мусатов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Брюховецкий район

от

СПИСОК домов - претендентов 
многоквартирных домов для рассмотрения вопроса о включении в региональный

краткосрочный план по плановому периоду 2017 - 2019 годов (этап 2017 года) на территории муниципального
образования Брюховецкий район

№
п/п

Почтовый адрес 
многоквартирного дома 

(далее - МКД) 
с указанием 

населенного пункта

О
сн

ов
ан

ие
 

дл
я 

пе
рв

оо
че

ре
дн

ог
о 

пр
ов

ед
ен

ия
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
(п

од
пу

нк
т 

1 
ил

и 
по

дп
ун

кт
 

2 
пу

нк
та

 
3.2

.1 
П

ор
яд

ка
)

Количество

Об
щ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

М
К

Д

К
ол

ич
ес

тв
о 

гр
аж

да
н,

 з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

по 
ме

ст
у 

жи
те

ль
ст

ва
 

в 
М

К
Д

Стоимость услуг (работ) по капитальному ремонту3)

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
ср

ок
 

за
ве

рш
ен

ия
 

ра
бо

т 
(к

ва
рт

ал
, 

го
д)

35

вс
ег

о 
(с

ум
ма

 
по

ка
за

те
ле

й 
гр

аф
 

10 
- 

17
) в том числе:

уд
ел

ьн
ая

 
(г

р.
9/

гр
.7

)

> 2
О
*
£п

ао
Sо
§п

о.

«
Q

ср
ед

ст
ва

 
фо

нд
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

м
он

та
 

да
нн

ог
о 

М
К

Д,
 в

кл
ю

ча
ю

щ
ег

о 
в 

се
бя

 
вз

но
сы

 
и 

пе
ни

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

вз
но

сы

пр
ог

но
зи

ру
ем

ы
й 

об
ъе

м 
по

ст
уп

ле
ни

я 
вз

но
со

в 
в 

те
ку

щ
ем

 
го

ду

за
им

ст
во

ва
нн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

за
ем

ны
е 

и 
кр

ед
ит

ны
е 

ср
ед

ст
ва

средства
государственной

поддержки

ср
ед

ст
ва

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии

1

К
ра

сн
од

ар
ск

ог
о 

кр
ая

ед. ед. ед. кв. м чел. руб. руб. руб. руб. РУб- руб. руб. руб. руб. (руб ./кв.м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по муниципальному
образованию Брюховецкий 1 14 8 85 6 353,50 165 4 875 488,60 298 523,84 0,00 0,00 4 576 964,76 0,00 0,00 0,00 0,00 767,40

2017г
район

Итого но Брюховецкому
I 14 Я 85 6 353,50 165 4 875 488,60 298 523,84 0,00 0,00 4 576 964,76 0,00 0,00 0,00 0,00 767,40 4 кв.

сельскому посслсиню 2017г,

1 ст-ца Брюховецкая, 1 5 2 25 1 771,10 40 1 732 706,10 82 373,25 0,00 0,00 1 650 332,85 0,00 0,00 0,00 0,00 978,30 4 кв.
ул. Тимофеева, д. 31 2017г.



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
2 ст*ца Брюховецкая, 

ул. Кирова, д. 173
1 5 4 40 3 118,90 76 2 967 657,52 154 528,37 0,00 0,00 2 813 129,15 0,00 0,00 0,00 0,00 951,50 4 кв. 

2017г.

3 ст-ца Брюховецкая, ул. 
Кирова, д. 175а

1 4 2 20 1 463,50 49 175 124,98 61 622,22 0,00 0,00 113 502,76 0,00 0,00 0,00 0,00 119,70 4 кв. 
2017г.

Примечание:
1) показатель графы 9 должен быть ранен сумме показателен графы 3 в таблицах по формам приложений №№ 4-6 к настоящему Порядку;
2) категории списков:
а) промежуточный;
б) прогнозный;
в) домов-претепдентов;
г) рабочий;
д) итоговый;
3) заполняется только в отношении планового этапа.

Исполняющий обязанности заместителя главы 
муниципального образования Брюховецкий район, 
начальника управления по архитектуре, строительству и 
ЖКХ I #  С.С. Деркач



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Брюховецкий район 

от № J/A
СПИСОК домов - претендентов 

многоквартирных домов для рассмотрения вопроса о включении в региональный краткосрочный 
план по плановому периоду 2017 - 2019 годов (этап 2017 года) по видам работ, установленным 

частью 1 (с учетом положений части 5) статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
на территории муниципального образования Брюховецкий район

>> S  
§ ё

Виды работ, установленные частью 1 (с учетом положений части 5) статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
=  g  РГА 5 ремонт впутридомовых инженерных систем 2

« в том числе: ок

5- 
*

a 
io

1

Почтовый адрес 
многоквартирного 

дома (далее - МКД) 
с указанием 

населенного пункта

С
то

им
ос

ть
 

ра
бо

т 
по 

ка
ш

г 
ре

мо
нт

у 
вс

ег
о 

(с
ум

ма
 

no
t 

гр
аф

 
4,

13
, 

15
, 

17
, 

19
,:

вс
ег

о 
(с

ум
ма

 
по

ка
за

те
ле

 
гр

аф
 

5-
 

И
)2

)

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

2)

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 
2)

в 
том

 
чи

сл
е 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 
во

до
пр

ов
од

а2
) N

<5чоаЬ*
Оо
§о га

зо
сн

аб
ж

ен
ия

^

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 
2)

н
•&к
С?
d
3  
1

45 
h
2
CJо.

об
ор

уд
ов

ан
ия

ре
мо

нт
 

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт
 

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий

ре
мо

нт
 

ф
ас

ад
а

ре
мо

нт
 

ф
ун

да
м

ен
та

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб.2) КВ, м руб*2) кв. м руб.2) кв. м руб.2) кв. м руб.2)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по 
муниципальному 
образованию 
Брюховецкий район

4 875 488,60 175 124,98 175 124,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349,8 4 700 363,62 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Итого по Брюховецкому 
сельскому поселению

4 875 488,60 175 124,98 175 124,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 349,8 4 700 363,62 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

1

ст-ца Брюховецкая, 
ул. Тимофеева, 
л. 31

1 732 706,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508,0 1 732 706,10 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

2
ст-ца Брюховецкая, 
ул. Кирова, д. 173

2 967 657,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,8 2 967 657,52 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

3
ст-ца Брюховецкая, 
ул. Кирова, д. 175а

175 124,98 175 124,98 175 124,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Примечание:
1) категории списков:
а) промежуточный;
б) прогнозный;
в) домов-прстендентов;
г) рабочий;
д) итоговый;
2) заполняется только в отношении планового этапа.

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального 
образования Брюховецкий район, начальника управления по 
архитектуре, строительству и ЖКХ С.С. Деркач



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Брюховецкий район 

о т № ЛЦ

СПИСОК домов - претендентов 
многоквартирных домов для рассмотрения вопроса о включении в региональный краткосрочный план по плановому 

периоду 2017 - 2019 годов (этап 2017 года) по видам работ (услуг), установленным Законом, на территории
муниципального образования Брюховецкий район

В том числе

из них
проведение 

строительного 
контроля за 
оказанием 

услуг и (или) 
выполнением 

работ по 
капитальному 

ремонту 
МКД 2)

№
п/п

Почтовый адрес 
многоквартирного дома 

(далее - МКД) с 
указанием населенного 

пункта

Стоимость работ 
(услуг) ПО 

капитальному 
ремонту (сумма 

показателей 
граф 4 и 11)2>

проектирование 
капитального 
ремонта МКД, 
всего (сумма 
показателей 

граф 5 -  10)2)

оценка 
технического 

состояния МКД и 
составление 
дефектных 
ведомостей 
(ведомостей 

объемов работ) 2>

оценка 
соответствия 

лифтов 
требованиям 
Технического 
регламента 3)

разработка 
проектной 

документации на 
выполнение 

работ по 
капитальному 

ремонту МКД2)

разработка, 
сметной 

документации на 
выполнение работ 
по капитальному 
ремонту М К Д2)

проведение 
экспертизы 
проектной 

документации на 
выполнение работ 
по капитальному 
ремонту М К Д2)

проверка 
достоверности 
опеределения 

сметной 
стоимости 

капитального 
ремонта МКД

руб. руб. .............РУб-............ РУб- руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по муниципальному 
образованию Брюховецкий 
район

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Брюховецкому 
сельскому поселению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 ст-ца Брюховецкая, 
ул. Тимофеева, д. 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 ст-ца Брюховецкая, 
ул. Кирова, д. 173 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 ст-ца Брюховецкая, 
ул. Кирова, д. 175а 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечание:
1) категория списков:
а) промежуточный;
б) прогнозный
в) домов-претендентов;
г)рабочий;
д) итоговый;
2) заполняется только в отношении планового этапа.

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального 
образования Брюховецкий район, начальника управления по архитектуре, 
строительству и ЖКХ С.С. Деркач


